



REGIONALNY BIULETYN NSZZ
CZĘSTOCHOWA KWIECIEŃ 1987r.

Admiral 1987

Święto 1-maj stało się nieodłącznym elementem tradycji solidarnościowej. Corocznie w tym dniu manifestujemy swoją wolę walki o pracę w godziwych warunkach i za godziwą zapłatą. Żądamy tego, co zapewnia nam Konstytucja, a więc zrzeszenia się, wolności dla swych poglądów i przekonań. Manifestujemy wreszcie wolę walki o poznanie wolności i godności ludzkiej, o prawdę i sprawiedliwość. Czy rządzący wierzą w to? Nie! To władza robi z nas wroga i wicherzyciela, bo w jej interesie jest ograniczenie nam praw i swobód. Ciężkim, żołnierskim tuteż, dąpsze nasze wolności, takie jakie od wielu dziesiętności lat posiadali już ludzie krajów cywilizowanych.

Apelujemy do członków i sympatyków "Solidarności", do wszystkich, którzy dość mają bezprawia i samowoli władzy, która nie reprezentuje nikogo, udział w protestacyjnych manifestacjach, bojkotujecie oficjalną manifestację, których żyje Solidarność ludzi pracy!

Kwiecień 1987r.

RKK Częstochowa

WOLNYA KADROWA RADA PRACOWNICZYCH

Prędkość i efektywność gospodarstwa przedsiębiorstwa, a co za tym idzie dobrobyt w państwie, w przeważającej mierze zależy od kadry kierowniczej. Sytuacja gospodarcza Polski wskazuje wyraźnie jaką ocenę możemy tej kadry wystawić. O doborze kadry kierowniczej w im. decyduje nomenklatura, ten rozpływający od 40 lat na ciele polskiej gospodarki i polskiego życia społeczno-gospodarczego wrzód.

Czym jest nomenklatura? Jest to obsadzenie kierowniczych stanowisk przez partię rządzącą, biorącą pod uwagę stopień wierności. Umiejtności są na drugim planie. Nomenklatura jest praktycznie jedną z form centralistycznego systemu rządzenia (przecież bez mała cały rząd to KC PZiR). Jak wykazały kilkunastoletnie badania ilość stanowisk objętych pośrednio lub bezpośrednio nomenklaturą można ocenić na 1.300.000. Błędy tego systemu polityki kadrowej i jego negatywny wpływ na gospodarkę kraju dostrzegli także ludzie związani z aparatem władzy.

Jan Józef Izykowski w 10 numerze "Życia Gospodarczego" wnioskuje aby stanowiska objęte nomenklaturą ograniczyć do szczybla centralnego, wojewódzkiego i MS. Naczelny redaktor "Polityki" Jan Bijak powiedział: "Polska mając prawie wszystkie stanowiska objęte przez partyjnych (czytaj z nomenklatury - pm) doznała do kryzysu".

Z nomenklaturą winni walczyć wszyscy bo przy niej reforma to mizeria i nie ma polca na wodzie - co widzimy naderżniętą, aż do powiedzenia w tej walce mają Rady Pracownicze. I to ustawa zapewnia bardzo duży wpływ na dobór kadry kierowniczej. Uchwała KC partii z 1987 określa stanowiska objęte nomenklaturą od szczybla dyrektora szwy. Tak się, na to co poniżej Rada Pracownicza wybiera przez własną moc nie wolno decydować. I nie tylko na dobór, ale także na ilość tych stanowisk. Istotnym jednak jest tutaj ustawa, a nie i wustawczynie znanostwo Rada.

Wito mi tu napisze. It Boleg tako, ci-... się bar-... dobre...
kraj, nowy w...
kowie rad innych...

administracji - inni będą się bać. Właściwie nie ma z nią kontakt całego władzy i sądownictwa, uwzględnia pomocnych rad. Rozwiązanie jakiegoś podjęła się Rada "Polzalu" polegające na pisanie anonimów do NIK o nieprawościach w zakładzie, praktycznie nie miało. Przez odwrotne, izyktowano osoby, którzy w wyniku przeprowadzonego w zakładzie mini "adztwa udowodniono, że byli autorami tych anonimów. Inicjator podał, siebie-cyństwo pozostało, załogę zastraszono. (Przez "Polzalu" co wnikiwym rozpoznaniu opisany w kolejnym numerze).

Cia Rady Pracowniczej Kuty mam jedną rację. Panujecie! Taż kadencja nie może trwać dłużej niż dwa przewidywane uława okresy. Czy macie następców i czy ci następcy będą na tyle przygotowani aby nie doprowadzić do upadku prestiżu Rady w początkowym okresie swej działalności? (XX)

W ZAKŁADACH PRACY

"Stradom"

Pracownicy przyłapani na paleniu papierosów w miejscach do tego nie przeznaczonych mają oryginalny wybór: - 5.000 zł grzywny lub wstąpienie do "nowego" związku zawodowego.

X

Zamiast planowanych 2 - 2,5 tys. zł. podwyżek pracownicy fizyczni otrzymać mają ok. 1,5 - 1,7 tys. zł. Powód: niski zysk do podziału. W tym samym czasie dyr. Klimczyk przeznaczył "ciepłą rączką" 14 tys. dolarów na budowę Szpitala Wojewódzkiego. Dobrze być obojętnym z cudzej kieszeni...

Kombinat Budowlany

Dyrektor Kombinatu inż. Twardowski na przełomie stycznia i lutego wydał decyzję niewypłacania pożyczek z funduszu mieszkaniowego dla pracowników nie-urzeczonych w nowych związkach zawodowych. Decyzji przyklasnęła komórka partyjna. Powołana przez dyrektora Komisja Mieszkaniowa w ślad za decyzją dyrektora uchwalila - wobec rzekomo ograniczonego funduszu - wypłacanie pożyczek w pierwszej kolejności członkom związków, zaś innymi kanałami powiadomiono potencjalnych pożyczkobiorców o konieczności podpisania deklaracji związkowych przed pobraniem pożyczki w kasie przedsiębiorstwa.

Działanie takie sprzeczne jest z Konstytucją PRL gwarantującą wszystkim równość wobec prawa i ustawą o Związkach Zawodowych (za tej ustawy stwierdza, że obywatela nie mogą ponosić skutków należenia lub nienależenia do związków zawodowych). Decyzja dyrektora jest również sprzeczna z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 kwietnia 1981r wydanym w sprawie funduszu mieszkaniowego. Pracownicy K.B. mają jedynie nadzieję, że kiedyś skończy się owo nagminne łapanie prawa. "Nosił wilk razy kilka, ponieśli i wilka" - dedykują owo staropolskie przysłowie działaczom nowych związków oraz Komisji Mieszkaniowej.

UWAGA PRACOWNICY:

W zakładach pracy zbierane są podpisy pod wnioskami adresowanymi do Prezesa Trybunału Konstytucyjnego o przywrócenie pluralizmu związkowego. Pierwsza lista z listą 138 podpisów przesłana została już do adresata. Ile podpisów zebrano już w waszym zakładzie? Czy jest wśród nich i Twój Czytelniku?...

DWA NAZY - JAREK KAPKA

Działacz sparycji Jarek Kapka odmówił przyjęcia karty powołania na członka sądu. Złożył on w NIK w Częstochowie oświadczenie, w którym stwierdził, że odmowa wykonywania swoich obowiązków jako szeregowca rezerwy, gdyż nie chce być zaangażowany w politycznych praw swoich obywateli, nie ma moralnego wymagalności od nich wypracowania obowiązków.

X

20 marca Jarek Kapka przesłuchiwany był w NIK w Katowicach na okoliczność popełnienia wykroczenia z §52a K.S. Oskarżono go o "usiłowanie wniecenia niepokojów społecznych w woj. katowickim, poprzez publiczne omawianie sytuacji społeczno-politycznej w woj. częstochowskim". Ten absurdalny zarzut łączy się z nazwiskiem Jarka w spotkaniu z PR "Solidarności" Regionu Śląsko-Dąbrowskiego

Z mieszkańcami Gliwic w kościele OO Redemptorystów. Na spotkaniu Tarek przedstawił swoje poglądy na temat najważniejszych problemów naszego społeczeństwa.

ODZIEDŁ OD NAI...

Data 22 stycznia 1987r odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku
ś.p.

Ksiądz TADEUSZ WIŚNIEWSKI

proboszcza parafii Młodzani k/Kłobucka.

Gerący patriota, więziony w czasie okupacji hitlerowskiej oraz terroru stalinowskiego ks. T. Wiśniewski do ostatnich chwil aktywnie działał, prowadząc po zawilej drodze życia powierzone jego duszpasterskiej opiece owieczki. Deskonały kaznodzieja, pedagog i działacz społeczny. Opiekun "Solidarności Rełników Indywidualnych", obrońca znaku Krzyża świętego, którego chciano pozbawić dzieci szkolne. Za skuteczność swojej służby duszpasterskiej i odwagę z jaką ją pełnił Zmarły otrzymał osobiste podziękowania od Papieża Jana Pawła II. Swoją hołd oddały także temu nieprzeciętnemu Kapłanowi i Polakowi liczne rzesze wiernych zgromadzonych na pogrzbie, w którym wziął również udział Ordynariusz Częstochowski ks. bp dr Stanisław Nowak.

Bóg powełał do siebie naszego Pasterza - Opiekuna Solidarnych.

CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI

POMÓŻCIE MARIUSZOWI

Mariusz Maszkiewicz, lat 28, absolwent Instytutu Religioznawstwa UW, mieszkaniec Częstochowy, powołany do służby wojskowej w jednostce SPR odmówił przyjęcia broni i złożenia przysięgi wojskowej, prosząc o przeniesienie go do zastępczej służby wojskowej. Motywował to swoimi głębokimi przekonaniami religijno-etycznymi oraz wyznawanym światopoglądem pacyfistycznym. W odpowiedzi na jego prośbę władze wojskowe zdegradowały go do stopnia szeregowca i wysłały do jednostki OFK w Krośnicy. Co to za jednostka? "Służba" polegająca na ciężkiej pracy fizycznej, połączona z szykanami ze strony kadry i "kolegów". W takich jednostkach najczęściej odbywają służbę ludzie z tzw. "marginesu", często uprzednio karani za poszczególne przestępstwa kryminalne. Dla Mariusza jest to więc nie zastępcza służba wojskowa lecz "redukcyjny" obóz pracy. Pozbawione go prawa do przepustek, nie wolno mu brać udziału w niedzielnych mszach św. Jest to swoista kara władz wojskowych za wyznawany przez Mariusza światopogląd.

Zwracamy się do wszystkich naszych czytelników. Będąy solidarni z Mariuszem w jego walce o prawo do własnych przekonań. Wysyłajmy kartki i listy z wyrazami solidarności na podany niżej adres jego jednostki. Nawet gdyby nie dotarły one do rąk adresata niech przynajmniej świadectwo jednostki wie, że Mariusz nie jest osamotniony w swej walce.

(red.)

Adres: Mariusz Maszkiewicz, J.B. 4479 Krośnica.

-Amnesty International-

KAMPANIA NA RZECZ UWOLNIENIA WIĘZNIÓW MIESIĄCA

Każdego miesiąca międzynarodowa organizacja Amnesty International, która zajmuje się problemami uwięzionych, ogłasza trzech więźniów aresztowanych za swoje przekonania, więźniów miesiąca. Celem tej codziennej kampanii jest skłonięcie władz do uwolnienia bezpodstawnie przetrzymywanych w więzieniach. Kampania ta polega na wysyłaniu listów do rządu państwa stanowiących represję wobec osób o odmiennych poglądach. Taki międzynarodowy apel może się przyzysłać do przywrócenia wolności więźniom, bądź też do poprawy warunków uwięzienia. Prosimy o przyłączenie się do tej akcji aby pomóc im w ten sposób naszą solidarnością ze wszystkimi prześladowanymi za swoje poglądy, niezależnie od rodzaju tych poglądów. Żaden bostom przypadek łamania Praw Człowieka nie powinien zostać bez echa. Oto jeden z więźniów miesiąca:

Vibron Abhay - były urzędnik - jest przetrzymywany od ponad 10 lat z powodu swojej postawy za poprzedniego rządu. Jest jednym z kilku tysięcy więźniów poli-

tycznych i losie warunkowych od 1975 r. na "produkcji". W czasie wojny domowej w 1970r V. Abhay został przywrócić sekretarzem ministra gospodarki narodowej a w kwietniu 1974r został członkiem komunistycznej Narodowej Rady Narodowej (NRC), kt braj udział było wprowadzenie zakazania broni i przygotowanie wyborów do Zgromadzenia Narodowego. W listopadzie 1975r a trakcie posiedzenia tej Rady został wraz z 24 innymi członkami NRC aresztowany przez siły porządkowe Ludowo-Demokratycznej Republiki Laosu. Dziwił się, dlaczego członkowie aresztowanych pozwolono prawdopodobnie wrócić w 1976r do Vientiane. Natomiast V. Abhay i pozostali "redukowani" byli w obozach położonych w odległych od stolicy prowincjach, gdzie zmuszono ich do pracy przy karzeziennym uprawianiu upraw oraz naprawianiu dróg i mostów. Obecnie uważa się, że przebywa on na obozarnie Homa Thank nazywanym w Tay, pracując przy budowie i naprawie dróg. Warunki pracy są ciężkie i niebezpieczne a racje żywnościowe spartańskie. Listy od 1975r bez wyroku sądownego V. Abhay jest ojcem prawdopodobnie trzech dzieci. Listy o jego uwolnienie prosimy wysłać na adres:

His Excellency Kavone Phommavithan
Chairman of the Council of Ministers
Vientiane

Ludowo-Demokratyczna Republika Laosu

Listy należy wysłać w języku angielskim (wraz z polskimi tłumaczeniami podajemy niżej). W interesie więźniarów winny one być przekazane starannie oraz uprzejmie. (to znaczy tekst listu:

Dear Sir!
We /that means I personally, my family and group of my friends/ are concerned by concern of human rights, are especially anxious about the fate of Tiber Abhay. We are sure he acted in good will, according to his political views, without any criminal purposes. We hope that he will be soon released and ask politely your Excellency to undertake steps in this direction.

Your sincerely /podpis/

(Tekst polski: My to znaczy ja osobiście, moje żona oraz grupa moich przyjaciół, kierując się troską o prawa człowieka jesteśmy szczególnie zaniepokojeni losami V. Abhaya. Jesteśmy pewni, że działał on z dobrą woli, zgodnie ze swoimi poglądami politycznymi, bez żadnych przestępczych celów. Mamy nadzieję, że zostanie skrótko zwolniony i prosimy uprzejmie Waszą Ekszellencję o podjęcie kroków w tym kierunku. - WAGA: Nie wysyłamy anonimów. Listy podpisujemy czytelnie podając przy nazwisku nazwę kraju, z którego jesteśmy.)

Redakcja "Wytrwały" wydała z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych komplet kart świątecznych składający się z czterech kilkukolorowych kart. Cena kompletu wynosi 100 zł. Dochód uzyskany ze sprzedaży kart przeznaczony zostanie na pomoc represjonowanym.

FAKTY, OPINIE, KOMENTARZE

"... wiadomo, że partia oraz jej siły zbrojne i bezpieczeństwa są to trzy słabe filary państwa socjalistycznego..."

Daniel Lassent "Program na tydzień" (Polityka nr 11)

REZERWY "WIELKIEGO" PRZEMYSŁU:
- Dales -

Harid: - Ustroju, ustroju...
Ustrój: - Narodowi nie odzwala.

K. I. Gajewski

Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT WIELKANOCNYCH PRZEDSTAWIAMY WAM CZYLI DOKŁAD, CELOWY I SYMBOLOGICZNY WYKŁAD NA TEMAT WYZNACZENIA ŚWIĘTA PASZCZYNY

W. Czestochowa i redakcja

Dotychczasowy spis: Bartek-1500, Lecarynka-1000, J-1500, ZN-1000, Opatrz-1000, Helman-500, Kar-5200, Mściwy-300, K. Szary-200, -500, Lutenna-1000, Crien-1500 za styczeń, za luty 5000 a nie jak podano 3000. Rozpraszamy. "Zigujemy"